... disrupta testa ovi quod cuncta tenebat;

sicque per magnam illius qui prodit ac apparuit potestatem, moles quidem coherentiam accipit et ordinem digestionemque consequitur, ipse autem velut in vertice caeli praesidet, et in arcanis immensum illustrat saeculum. Mohs vero intus fecunda relicta materia, ut etiam per multum tempus usque ad naturale subjectum calor fervefaciens cunctorum discrevit substantias, Infinitum etenim illius, primo tanquam faex, pondere ipso in inferiora cessit, quod propter gravitatem et pondus et subjectae substantiae copiam Plutonem appellaverunt, quem inferorum mortuorumque regem pronuntiarunt.

VII. Hanc itaque primam multoque sordidam atque asperam substantiam a Saturno seu tempore fuisse devoratum aiunt: convenienter naturae, scilicet ob illius substantiae recessum ad inferiora. Post primum vero sedimentum confluentem aquam et primae faeci supernatatem Neptuni nomine donarunt. Tertium autem reliquum, purissimum ac eminentissimum, quod nempe esset ignis lucidus, nominaverunt Jovem, propter fervidam ipsius naturam. Cum enim ignis in sublime feratur, cum inferioribus quidem a tempore Saturno non est absorptus, sed quemadmodum dixit, ignea substantia,

VARIAE LECTIONES.

⁹⁵ ἐνεκα C. ⁹⁶ μορφοῦν D. ⁹⁷ κραναίου a. O, κραμαίου cod. Ci, in cuj. marg. conject. κραμίου p. καμίου S; ἀκμαίου ex conject. scr. Loeck l. l. p. 479. Ἡρακλαίου conj. Hermannus ap. Lob. In ceteris tua fragmentorum Orphicorum Hermannus hoc fragmentum praetermisit. Deinde post σχισθέντος Lob. & addit ὀπίκ. ⁹⁸ κύτος O. ⁹⁹ ὑποκειμένης ἕως φυσικῆς C. ¹⁰⁰ τὰς O et ex conject. C. τῆς id, in textu. S. Caeterum tota periodus haud sana. Sensus flagitat, ut legatur τὴν... γόνιμον ὑποληφθεῖσαν ὄλην... ἢ ὀ-ρμότης εἰς τὰς π. δ. οὐσίας. ¹ ὑπεχώρηκεν C. ² πολὺ ἢ C.

VARIORUM NOTAE.

(100) Λαμπυρίδων. *Lucentes vespere per arva cicindelae. Ita appellant rustici stellantes volutus, Graeci vero lamgyridas, incredibili benignitate naturae.* Plinius lib. xviii, cap. 26. Cot.

(1) Πολυχανδέος ὄου. Rufinus, *Recognit.* x, 17, 30: *Ovi immanis ἢ ὑπερμεγεθὲς ὄου, Athenagoras, Legatione pro Christianis*, p. 18. In Hesychio. et Theophrasti Scholiaste, πολυχανδέα· πολλὰ χωροῦσαν, πολυχώρητοι. De ovo autem isto didicerat Orpheus ab Aegyptiis, qui ex ore Dei proditisse dicebant ovum, hoc est mundum, ut legere est apud Eusebium, *Præparat. evang.* lib. iii, cap. 11, p. 145. Sed et πρωτογένου ὄου meminit Hesiodus Besantinus codice 279 Photianæ Bibliothecæ. Hic, πρωτοσύστατον ὄον. Vide nos superius ad *Recognit.* x, 17. Videnda quoque Phœnicum Theologia, *Præparat. evang.* lib. I, cap. 10, p. 33. Id.

(2) Ἢ δὲ τοῦ κύτους. Periolus imperfecta vel corrupta. Quid si minima mutatione reponetur, τὰς

πάντων διεκρίνειν οὐσίας. Iste sensus emergit: *Molis vero intus fecunda relicta materia, ut et multo in tempore usque ad naturale subjectum calor subfervefaciens, cunctorum substantias discrevit.* Vide cap. 12. Id.

(3) Καὶ πολὺ τῆς ὑποκειμένης οὐσίας πλῆθος, Πλούτωνα προσηγόρευσαν. Nam Πλούτων deduci solet a πλοῦτος et πλοῦτος a πολὺς. Cujus etymologiae *Plutonis* rationes varias habes in *Etymologicæ magna*, Platonis *Cratylō*, Ciceronis lib. ii *De natura deorum*, Eusebii *Præparat. evang.* lib. iii, cap. 11, ejusdem *Oratione de laudibus Constantini*; item apud Lucianum, Fulgentium, Cornutum aliosque. Id.

(4) Intelligentiam aeri primus assignavit Diogenes Apolloniates. Καὶ μοι δοκεῖ, ait apud Simplic. in *Phys.* fol. 32, τὸ τὴν νόησιν ἔχειν εἶναι ὃ ἄλλο καλεόμενος. Plura dabant Brandis., *Hist. phil. Græc. Rom.* t. 280. Panzerbieter, *De Diog. Apoll.*, fragm. IV-VI. S. DRESSSEL.

utpote vitalis et in altum tendens, in aerem evolvit, qui prudentissimus est propter puritatem. Suo igitur calore Jupiter, hoc est substantia fervida, haurit quod relictum est id subjecto humido scilicet tenuissimum divinumque spiritum, cui Metis nomen dederit.

VIII. Ad ætheris autem verticem veniens, et ab eo imbitum, velut humidum sicco permistum, quando perpetuum indidit palpitationis motum, gignit intelligentiam, quam et Palladem a palpitando cognominant; quæ est artificiosissima prudentia, qua usus æthereus artifex universum mundum fabricatus est. Ab ipso autem penetrante Jove, seu fervidissimo æthere, aer ad hæc usque loca pervenit, quem Junonem nuncupant. Atque ideo ex ætheris purissima substantia deiapsa, tanquam femina ratione puritatis, comparatione præstantioris soror Jovis rite existimata est, ut quæ ex eadem substantia genita sit; uxor vero, quod velut mulier subiaceat.

IX. Sumitur autem Juno quidem pro aeris bona temperie, quare et fecundissima est: Minerva vero, quam et Palladem vocant, cum ob summum calorem nihil possit producere, credita est virgo. Similiterque interpretantur Dianam, quam pro inuito aeris recessu accipiunt, quamque, quia ob summum frigus sterilis est, similiter virginem appellaverit. Liberum vero, tanquam qui mentem turbet, nominant turbidam eam inebriantemque compagem, quæ a superioribus inferioribusque vaporibus oritur. At aquam terra inferiorem, cum natura sit una et omnes terrestres meatus trajiciat atque in multa dividatur, quasi concisam, Osira nuncuparunt. Et vero sumunt Adonin pro pulchris temporibus, Venerem pro concubitu et generatione, Cererem pro terra, Proserpinam pro seminibus, et Bacchum quidam pro vite.